

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE
GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

10
GROSZY

Rok II.

Kraków, Sobota 30 Lipca 1932

Nr. 210

Świat pracy płaci nowy haracz

**Częściowo zatrudnieni pozbawieni zasiłków
Pracownicy umyślni będą płacić wyższe składki do Z. U. P. U.**

Na świat pracy padły, jak grom z jasnego nieba dwa cięsy.

Komisja administracyjna Funduszu Bezrobocia postanowiła ze względu na sytuację finansową w jakiej Fundusz ten się znajduje, nie występować w sierpniu do rządu z wnioskiem o kredyty na zasiłki dla częściowo zatrudnionych. W ten sposób robotnicy częściowo zatrudnieni zostali pozbawieni zasiłków.

Komisja twierdzi, że jest to uchwała tymczasowa, i w najbliższym czasie zwolane będzie wspólne posiedzenie komisji administracyjnej i budżetowej, która zajmie się możliwościami

oznaczenia tych zasiłków.

Równocześnie komisja zarządająca F. U. P. U-u zastanawiała się nad swoją sytuacją. Wedle prowizorycznych obliczeń deficyt w dziale ubezpieczeń na wypadek bezrobocia wyniesie 27 milj. zł. Rząd odmówił dopłaty ze skarbu państwa, jak również nie zgodził się na podwyższenie opłat, któreby obciążały pracodawców. Pożyczać z funduszu emerytal-

nego dłużej nie można, gdyż podważy to ten fundusz.

Upadł wniosek pracodawców o zmniejszenie świadczeń o 25 proc., natomiast przyjęto wniosek o podwyższenie składek do 2 proc., które opłacać będzie pracownik równocześnie na pobierających zasiłki nałożono podatek kryzysowy w wysokości 5 proc. Wyżej wymienione wnioski wymagają zatwierdzenia przez władze nadzorcze.

Gorgułow skazany na karę śmierci

Morderca prosi o rozstrzelanie

Ostatni dzień procesu Gorgułowa rozpoczął się przesłuchaniem świadka Henneta, komisarza służby bezpieczeństwa. Hennet oświadczył, że nie można wątpić o tożsamości Gorgułowa, który zresztą nie należał do bolszewików. W Pradze Gorgułow uchodził za niezdołnego i nieinteligentnego lekarza.

W czasie zeznań świadków, Gorgułow gwałtownie protestował przeciwko stawianym zarzutom i starał się ciągle usprawiedliwić swój czyn, mówiąc w sposób nieopagwany i mało zrozumiały.

W dalszym ciągu procesu Gorgułowa zeznawała jego żona. Pani Gorgułowa mówiła z ogromnym wzruszeniem, płacząc. Na jej widok Gorgułow zerwał się z miejsca z krzykiem: „Przebacz mi, Anno!”

Pani Gorgułowa oświadczyła, że jej mąż był w stosunku do niej zawsze bardzo łagodny. W pewnym momencie pani Gorgułowa upadła na kolana i ze złożonymi rękami błagała o litość nad oskarżonym i nad swoim dzieckiem.

Zabiera głos prokurator Donat Guigue.

— W Paryżu — powiada prokurator — znajdują się Rosjanie najrozmaitszych kategorii: spokojni, rozsądni, burzliwi, biali, czerwoni i nawet, jak się okazuje — zieloni. Mogłbym przedstawić Gorgułowa, jako bolszewika, nie ma jednak na to dostatecznych dowodów, pomimo, iż zeznania i lzy kozaka Łazarjewa wydają mi się prawdziwe. Czy Gorgułow należał do białych, czerwonych, czy zielonych? Jest on raczej pokątnym lekarzem, fanatykiem o pretensjach literackich.

To wykojeniec, bigamista i sadyta, który bezczęście 14-letnie dziewczęta pod pozorem leczenia. To Rasputin emigracji rosyjskiej (wielkie poruszenie na sali). Królobójcy mają czystsze dusze, niż on. To olbrzym, który schudł obecnie, gdyż bestje marnieją w klatce. Czy to szaleniec? Nie! Być może fanatyk, lecz przedewszystkiem — morderca!

Obrońca Gorgułowa wskazywał w swej mowie na jego niepočetność. Podczas wywodów obrońcy — Gorgułow gestykulował i zachowywał się jak szaleniec, krzycząc nieustannie: „Zabijcie mnie!”

Po krótkich naradach przysięgli odpowiedzieli na oba postawione pytania: „Czy oskarżony jest winien zabójstwa prezydenta Doumera” i „Czy jest poczytalny za swe czyny” twierdząco.

Sąd ogłosił wyrok śmierci.

Po ogłoszeniu wyroku śmierci Gorgułow wstał i powiedział, iż nie jest pozbawiony czci, był dobrym żołnierzem rosyjskim, walczył dla sprawy Francji i należał do rozstrzelać jak żołnierza na polu chwały. Wykonawcom wyroku odda honory wojskowe, lecz nie chce być ścięty przez kata.

Na zapytanie przewodniczącego, czy to jest wszystko, co ma do powiedzenia, Gorgułow odpowiada twierdząco, zaznaczając, iż zadowolony jest, że opuścił ten świat.

Przewodniczący donośnym głosem zamyka proces następującymi słowami: „Gorgułow, pozostawia się oskarżonemu trzy dni dla wniesienia apelacji, po tym terminie odwołanie nie będzie przyjęte”.

Żandarmi wyprowadzają Gorgułowa.

Wyrok śmierci wydany został 10-ciu głosami przeciwko 2-m.

Ameryka radzi nad sytuacją Europy

WASZYNGTON, (PAT). — Wczoraj odbyła się konferencja, w której wzięli udział: Hoover, Stimson, Mellon i Mills.

Na konferencji omawiana była sytuacja europejska. Mellon odmówił prasie wywiadu, oświad-

czył jedynie, że prawdopodobnie za parę tygodni uda się do Londynu.

Pilot wyleciał z samolotu

na wysokości 1000 metr.

PARYŻ, (PAT). — Wojskowy samolot Breguet XIX dokonywał lotu ćwiczebnego nad portem lotniczym Le Bourget.

Obserwator, który dla lepszego zorientowania się podniósł się ze swego miejsca został nagle wyrzucony z samolotu na wys-

kości 1000 metrów i poniósł śmierć. Jak wykazało śledztwo, obserwator zaniedbał przytróczenia do spadochronu.

Okropne zderzenie pociągu z lokomotywą

1 osoba zabita, 30 lżej i ciężiej rannych

BERLIN (PAT) — Na berlińskim przystanku kolejowym Gesundbrunnen wydarzyła się wczoraj po południu wielka katastrofa.

Stralsundu pociąg osobowy zderzył się z manewrującą lokomotywą, przyczem parowóz i 5 wagonów wyrzuciło się.

śmierć, a 30 odniosło lżejsze lub cięższe rany.

Akcję ratunkową prowadzi straż ogniowa, pogotowie ratunkowe i policja. Liczba ofiar jest przypuszczalnie większa.

Mianowicie wjeżdżający ze

Krawatem udusiła aktora-zboczeńca

Kobieta dokonała mordu na polach Marymontu

Przed kilku tygodniami, ścisłe dn. 23 czerwca na polach Marymontu, w pobliżu toru kolejowego znaleziono trupa mężczyzny, uduszonego petlą jedwabnego krawatu. Przybyłe na miejsce władze policyjne śledcze ustaliły, że zamordowanym jest znany artysta sceny dowskich, 55-letni Abram Iczok Godfryd (Nowolipie 41).

ma lub trzema „kapłankami miłości”, spędzał noce i dni.

Ustalono, że G. był zboczeńcem i najwyższą rozkosz sprawiało mu, gdy dziewczyna dusiła go jakąś częścią swej garderoby, lub jedwabnym krawatem. Dzikie skłonności artysty znane były wśród prostytutek, które też nadały mu miano „Józef Duś”.

Energicznie przeprowadzone śledztwo ujawniło po pewnym czasie, wręcz rewelacyjne szczegóły.

Mając już dane, przeprowadzono wielką obławę i z rezultatem zatrzymano 368 damulek. Wiele z nich przyznało się do znajomości z Godfrydem, przy czym zwróciły uwagę na to, że „pupilka” artysty była 32-letnia Łaja Minc (Furmańska 16), drze zwiśkiem „Liska”.

Jak stwierdzono Godfryd cierpiał na chorobę, która zmusiła go do nieustannej włóczęgi. Co pewien czas porzucał pracę i uciekał, by przepędzić tydzień lub dwa tygodnie wśród najgorszych szumowin.

Godv sprowadzono do policji wymienioną Minc, nie zaprzeczyła, że była w łaskach u Godfryda, ale twierdziła, iż krytycznego dnia została „zaangazo-

wana” przez kilku innych mężczyzn. Dalej oświadczyła, iż z Godfrydem udała się jej znajoma, „Zoska Pomidor”.

Policja wszczęła dalsze dochodzenie i wreszcie „Zoska Pomidor” aresztowana. Właściwe nazwisko „Pomidora”, brzmiało Zofja Choroś. Obecnie liczy ona 40 lat i zajmuje się w chwilach wolnych od „zajęć”, sprzedażaniem obwarzanków.

Dodać należy, że Choroś pochodzi z znanej rodziny bandyckiej. Bracia jej wstawili się przed laty iletzemi, krwawymi napadami bandyckimi i w końcu zostali rozstrzelani.

Sprawdzona do urzędu śledczego Choroś przyznała się, że udusiła go, a następnie zwłoki obrabowała.

Morderczynię aresztowano i osadzono w więzieniu.

Departament pracy w Min. Przemysłu i Handlu

Jak słychać, zmiana nazwy ministerstwa pracy i opieki społecznej na „Ministerstwo Opieki Społecznej”, przeprowadzona została w związku z powziętą już podobno pod naciskiem ście gospodarczych decyzją przeniesienia departamentu pracy do ministerstwa przemysłu i handlu.

Przeniesienie to nastąpić ma prawdopodobnie jesienią b. r.

Według tych samych informacji, nastąpić ma jednocześnie zmiana na stanowisku ministra przemysłu i handlu. Podobno ustąpienie min. Zarzyckiego jest kwestią przesądzoną, natomiast stanowisko ministra przemysłu i handlu objąć by obecny wiceminister opieki społecznej p. Kazimierz Roznowski.

Tajemnicza banda

MARSYLJA (PAT) — Donoszą z Oranu, że żandarmerja miejscowa została wczoraj zaalarmowana wiadomością o szeregu napadów, dokonanych na automobilistów przejeżdżających przez podmiejski las.

Według doraźnie zebranych danych, szajka nieznaną bandytów arabskich zatrzymała pod groźbą rewolwerów kilka aut, których właściciele wykupywać się musieli od tortur i śmierci za pomocą znacznych sum, dochodzących do kilkunastu tysięcy franków.

Kara śmierci

zamiast 10 lat więzienia

POZNAŃ (PAT) — Wczoraj rano przed sądem apelacyjnym w Poznaniu odbyła się rozprawa przeciwko Leonowi Hałasowi, oskarżonemu o zamordowanie swego szwagra, Józefa Jankowiaka.

Hałas został przed paru miesiącami skazany w sądzie okręgowym na 10 lat ciężkiego więzienia i apelował. Prokurator również apelował. Sąd apelacyjny, rozpatrzywszy sprawę, uchylił wyrok pierwszej instancji, skazując Hałasa na karę śmierci przez powieszenie.

GIEŁDA

Obroty małe, tendencja słabsza dla dowozu na Londyn. Delar — 889 i trzy czwarte, rubel złoty — 471 i pół.

KRONIKA KRAKOWA

Piątek: Marty

Przepowiednie astrologiczne.

Niech artyści literaci itp. wyzyskają dzisiejsze wpływy dla swoich celów. Praca umysłowa przyniesie dobre i trwałe wyniki.

Możemy dzisiaj oprzeć się na protekcji, bo na pewno przyniesie rezultaty.

Adria: „Cyrkowiec mimo woli“

Apollo: „Mąż swojej żony“

Promień: Ostatnia kompania

Sztuka: „Szyb L. 23“

Słońce: „Człowiek który szuka mord.“

Świt: Testament milionera“

Uciecha: Żółta maska

Wanda: „Przeżycia jednej nocy“

Radjo

G. 12.10 Transmisja z Warszawy, 12.45 Płyty gram., 15.00 Komunikat gospodarczy, 15.10 Muzyka gram., 16.40 Odczyt, 17.00 Muzyka lekka z Warszawy, 18.00 Odczyt ze Lwowa, 18.20 Muzyka taneczna z kaw. „Georges“ z Warsz., 19.15 Rozmaitości, 19.45 Pogadanka dla pań, 20.00 Koncert symfoniczny, 22.00 Transm. muzyki tanecznej, 22.40 Wiadomości sportowe.

Dyżur nocny aptek:

Rynek 43, Gertrudy 1, Krowoderska 74, Konopnickiej 3, Krakowska 9, Plac Zgody 18.

Co za korzyść?

tracić niepotrzebnie czas na szukanie drukarni, jeśli można zamówić telefonicznie Nr. 173-02, lub wprost w drukarni Monopol, Kraków, ulica Na Gródku 2. wszelkie druki handlowe przemysłowe jak również broszury i czasopisma po cenach niebywale niskich.

Aresztowania za kradzieże.

Policja aresztowała: Zbigniewa Wolińskiego, lat 23, włóczkę, za kradzież na ulicy Smoleńskiej z wozu na szkodę nieznanego właściciela 10-litrową bańkę z mlekiem.

Bednarza Stanisława za systematyczne kradzieże farb na szkodę „Tęczy“ przy ul. Czarnowiejskiej 72.

Franciszka Majewskiego, lat 44, bez zajęcia i miejsca zam. za kradzież trzewików wart. 40 złotych na szkodę Freya Warszycna 3.

Stanisława Piszczka, lat 23, bez zam. i Janinę Lawińską, lat 25, zam. w Prokocimiu pod zarzutem szeregu kradzieży mieszkaniowych.

Również kradzieży zegarka z niezamkniętego mieszkania Franciszka Stratila, Józefińska 47. wart. 100 zł. dopuścił się jakiś nieznany sprawca.

Przejechany przez taksówkę.

Jerzy Heczko, szofer, zam. w Katowicach prowadząc ulicą Kościuszki auto osobowe uderzył wachlarzem przebiegającego przez jezdnię Jana Żółkowskiego, lat 19, robotnika, zam. przy ul. Kościuszki 20, który wskutek uderzenia upadł na jezdnię doznając ogólnych kontuzji ciała. Zawezwane pogotowie ratunkowe zabrało go do szpitala św. Łazarza.

Ksiądz oskarżony o opór władzy

Przed sędzią orzekającym Sośnickim Sądu grodzkiego na Podgórzu w Krakowie odpowiadał dnia 27 b. m. ks. Tomasz Ządębski z Kościoła Narodowego za przekr. §-fu 312 u. k.

Tło sprawy było następujące: Przed dwoma miesiącami otrzymał V. Kom. P. P. w Krakowie zlecenie zajęcia szat liturgicznych i duchownych księżom Kościoła Narodowego w Krakowie. Zlecenie wydał Sąd w Radomiu w związku ze sprawą karną prowadzoną w tamtejszym Sądzie przeciw Ks. Biskupowi Gro-

chowskiemu o szaty liturgiczne. W więzieniu Sądu Okręgowego w Krakowie wykonuje karę osk. ks. Ządębski, który niedawno temu przeniesiony został z więzienia z Wroniek do Krakowa.

V. Kom. P. P. polecił swym organom zająć w związku z otrzymanym zleceniem Sądu w Radomiu oskarżonemu szaty duchowne, a gdy osk. żądał wykazania się zleceniem sądownym, zabrany został na V. Komisariat gdzie mu z powodu

stawiania oporu przemocą zdjęto szaty.

Oskarżony bronił się przymusem psychicznym wywołanym zachowaniem się posterunkowych i zdaniem jego bezprawnym zabraniem mu sutanny.

Zaofiarowane przez obronę dowody na uzasadnienie tłumaczenia się oskarżonego Sąd odrzucił i przyjąwszy okoliczności łagodzące winę osk. zasądził go na karę aresztu przez 10 dni. Obronę wnoszą adw. dr H. Hollaender.

Rozwód z powodu kultu nagości

Pan Waclaw X. paryżanin stał się od niedawna zapalonym zwolennikiem kultury nagości, popularnie obecnie nazwanej nudyzmem. Przy trenowaniu się w tym nagim sporcie brał stale ze sobą żonę i dwie córki w wieku od dwunastu do czternastu lat. Żona jego utrzymuje obecnie przed sądem rozwodowym, że nigdy nie była zachwycona sportem swego męża a brała w ćwiczeniach tych czynny udział tylko

wskutek imperatywnego życzenia męża. Pan X. jak każdy we Francji szanujący się ojciec rodziny, posiadał również i aparat fotograficzny którym zdejmował się z całą rodziną zupełnie nago. Jedną z córek siedziałą naga na jego jednym ramieniu, druga na drugim, a żona naga stała obok niego. Jedno ze zdjęć udało się tak nadzwyczajnie, że zachwycony nudysta posłał fotografię do tygodnika nudystów,

który z zapałem umieścił grupę tę na okładce pisma. Ulegającej dotąd żonie było tym razem tego za wiele. Podała o rozwód i otrzymała go. Sąd wyrokiem tym nie chciał karać nudyzmu z moralnego punktu widzenia, lecz napiętnować szczególnie okoliczności danego wypadku. Zabronił jednak p. X. uprawiać nagi sport wobec dzieci i wciągać je do brania udziału w tym sporcie.

List Gorgułowa do wdowy po prezydencie

Dziennik paryski ogłasza sensacyjny list Gorgułowa, wystosowany do wdowy po prez. Doumerze w 4 dni po zamachu. Sędzia śledczy uznał wówczas za stosowne wysłać ten list do wdowy, szanując jej uczucia. List ten brzmi następująco:

„Modlę się do Boga. Wielkiego Boga, który stworzył słoń-

ce, ziemię i ojczyznę. Moja ojczyzna niestety nie żyje. Rosja narodowa nie istnieje, biedny lud rosyjski cierpi pod jarzmem międzynarodowego komunizmu. „Wielki Boże! chcę umrzeć dla mojej idei, lecz błagam Boga aby idea ta wraz ze mną nie umarła. Amen.

„Szanowna Pani! Bóg mi świad-

kiem, że nie chciałem zabić męża Pani. Straszny los zabił małżonka Pani, a zarazem i mnie, który jestem ślepem narzędziem losu. Chciałem skończyć z tem życiem, lecz przeszkodzili w tem ludzie rzucając się na mnie jak na zwierzę. Błagam trybunał, aby skazał mnie na śmierć.

Pastor—aktorem

W pierwszej połowie br. toczył się w Londynie przez trzy miesiące proces karny przeciw pastorowi Haraldowi Dawidsonowi o napastowanie kobiet na ulicy i namawianie ich do nieobyczajności. Duchowny ten, znany kaznodzieja w wielkim kościele londyńskim, odparł jak najbardziej stanowczo zarzuty, twierdząc, że z tytułu swoich obowiązków wobec wiernych wchodził w kontakt z młodemi kobietami w celach wychowawczych. Zła wola jego wrogów przedstawiła w fałszywym świetle jego intencje.

Przez salę sądową przesunęło się przeszło 30 dziewcząt i kobiet, z których kilka stanęło w obronie pastora, reszta zaś po-

ważnie go obciążała. Dawidson zaczepiał je na ulicy i wyznaczał im randki w kawiarniach, a nawet w lokalach tanecznych. Sąd uznał postępowanie nieliczące z godnością duchownego za udowodnione, a władze duchowne zawiesiły go w sprawowaniu czynności kościelnych. Właściwy wyrok na pastora wyda dopiero sąd duchowny, który rozstrzygnie, czy Dawidsona wogóle wykluczy się z szeregu duchowieństwa, czy poszłe go się do jakiejś zapadłej parafji. Sprawa ta jest zdaje się przesądzona na niekorzyść obwinionego.

Dżentelman ten nie tracił jednak pewności siebie i w ostat-

nich dniach zaczął się reklamować, jako męczennik niesłusznej opinii. W tym celu przedzierzgnął się w aktora. Napisał skecz w którym występuje w towarzystwie jednej ze swych zwolniczek na scenie wielkiego kina londyńskiego. Skecz ma tendencję umoralniającą i pokazuje jak obrońca moralności wskutek nieporozumienia staje się w opinii publicznej niemoralnym. Słowem sztuczka powtarza historję samego pastora i cieszy się wielkim powodzeniem, gdyż tłumy parafjan chcą ujrzeć znanego kaznodzieja w nowej roli. On zaś wygłasza po przedstawieniu krótką mowę w obronie swojej sprawy.

Oszust w roli lekarza

Warszawskie organy śledcze prowadzą energiczne poszukiwania za sprytnym aferzystą, który podaje się za lekarza ginekologa i grasując po Polsce naciąga szereg osób na mniejsze lub większe kwoty.

Ostatnio do właściciela apteki miejscowości Pajęczno, Romana Lignickiego nadszedł list z Warszawy, podpisany przez dra Włod-

zimierza Biterskiego, w którym ten pyta, czy w Pajęcznie (pow. radomski) nie wakuje stanowisko lekarza chorób kobiecych. Ponieważ lekarza-ginekologa w Pajęcznie nie było, Lignicki odpisał list zapraszający doktora do przybycia do tej miejscowości.

Po kilku dniach dr. Biterski przybył do Pajęczna i zamieszkał u aptekarza i jeszcze tego

dnia zaznajonił się z najwybitniejszymi osobistościami Pajęczna. Nowy lekarz począł cieszyć się wielką wziętością i przeprowadził nawet kilka mniejszych operacji. Podawał on się za b. starszego asystenta prof. dra Ryłki dyrektora zakładu ginekologicznego przy ul. Karowej w Warszawie.

Krowa zabiła chłopca

Nieszczęśliwy wypadek, który pociągnął za sobą śmierć ośmioletniego chłopca wydarzył się wczoraj w Laszkach Murowanych obok Lwowa. Na polach gminnych pasł krowy Piotr Marszałek, liczący 8 lat. Chłopak chcąc utrzymać krowę, by nie szła w pole, opasał się sznurem, którego drugi koniec przywiązany był do rogów krowy. W pewnym momencie krowa poczęła biec po pastwisku, ciągnąc za sobą chłopca. W pewnym momencie Marszałek uderzył głową o wystający kamień, ponosząc śmierć na miejscu. Krowa jeszcze przez kilka minut harcowała po pastwisku, wlokąc za sobą trupa. Wypadek ten wywołał wielkie wrażenie w Laszkach, zwłaszcza rozpacz rodziców była bardzo wielka. Zwłoki oddano rodzinie.

Mąż zrywa trykot na plaży zawstydzonej żonie.

Gazeta paryska „Paris Midi“ opowiada następujący wypadek z praktyki kąpielowej obecnego sezonu. Rzecz działa się nad brzegiem jeziora Wansee w okolicach Berlina.

Młoda ładna berlinka Lotta R. zakupiła sobie w jednym z berlińskich magazynów modny trykot kąpielowy, w którym udała się na plażę w Wansee. Ale gdy mąż pani Lotty ujrzał ją na plaży w nowonabytym trykocie ogarnęła go wściekłość. Jak mogła żona wydać pieniądze na kostjum, którego na niej wcale nie było... widać. Młoda kobieta w nowym kostjumie była niemal naga.

Pomiędzy mężem a żoną rozegrała się na plaży scena iście „małżeńska“, której rozbawiona publiczność się chętnie przysłuchiwała. Płonąc ze wstydu, pani Lotta starała się uspokoić swego męża, ale ten wpadał w coraz większe rozwydrzenie, w końcu rzucił się na żonę i zaczął rwać na niej minimalne ślady znieprawionego trykotu.

Nieszczęśliwa kobieta w miarę swych słabych sił kobiecych broniła się przed swym rozwścieczonym mężem, ale ten, jak rozjuszony byk, kontynuował swą robotę. W końcu do wewnętrznych spraw małżonków, wniósł się kilku mężczyzn którzy oderwali rozgniewanego męża od żony, a p. Lotta z płaczem pobiegła do kabiny, podtrzymując oboma rękami politowania godne resztki kostjumy, porwanego w strzępy.

Najbliższe mecze ligowe

W nadchodzącą niedzielę odbędą się tylko dwa mecze ligowe a to: Garbarnia — 22pp. w Krakowie, sędzia p. dr. Lustgarten i Warszawianka — Legia w Warszawie.

Kossok w Pogoni

Jak się dowiadujemy Kossok podpisał deklarację ponownie dla Pogoni i weźmie udział w zawodach niedzielnych z Attilą. Onegdaj był Kossok na treningu

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon 173-02 (od godz. 8 — 11 w pol.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kronice krakowskiej 1 wiersz mm. 50 gr. Drobnie 25 groszy za wyraz. Prenumerata miesięczna zł. 3 wraz z odnośnikiem do domu

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia Monopol, Kraków, ul. Na Gródku 2